

6. Orientering om status på ejerkommunernes beredskabsplanlægning

Sagsnr.: 2019-0002084

Bestyrelsen orienteres om status på arbejdet med kommunernes beredskabsplanlægning, herunder arbejdet med emnerne fra Sårbarhedsrapporten 2017.

Indstilling

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen orienteres om status på arbejdet med beredskabsplanlægningen (Plan for fortsat drift).

I henhold til Beredskabslovens § 25 skal enhver kommune lave en plan for det samlede beredskab.

Denne plan er udarbejdet af Hovedstadens Beredskab for hver ejerkommune og godkendt politisk. Jævnfør Beredskabsloven er disse planer sendt til orientering i Beredskabsstyrelsen. Planerne blev tillige fremlagt i deres sammenhæng ved et møde med Beredskabsstyrelsen, hvilket affødte stor ros derfra. Der har ingen bemærkninger været fra Beredskabsstyrelsen til de fremsendte planer.

I tråd med Hovedstadens Beredskabs strategiplan 2019+, er det vores ambition at sikre højst mulig niveau for faglighed og kvalitet – også på beredskabsplanlægningsområdet. Derfor har Hovedstadens Beredskab bistået, og bistår løbende, de enkelte kommuners forvaltninger/områder med udarbejdelse af delplaner, specialplaner og tilhørende actioncards. Et arbejde der møder stor tilfredshed ude i kommunerne.

Arbejdet med de dybdegående planer er gået godt og pågår stadig. Det er en løbende proces, hvor mange facetter belyses, også på meget detaljeret niveau, hvilket naturligt trækker en del på de lokale ressourcer, da det er dér, man har detailviden om de enkelte områder. Hovedstadens Beredskab oplever, at der bliver lyttet til vores inputs, når arbejdet pågår.

De færdige delplaner mv. gøres tilgængelige for de kommunale krisestyringsorganisationer via C3-systemet, og lokalt hvis det ønskes. Hovedstadens Beredskab afholder løbende kurser i C3-brug for alle medlemmer af krisestyringsorganisationerne. Tilbagemeldingerne fra disse kurser er meget positive, både hvad angår form, relevans og udbytte. Af vedhæftede bilag fremgår status på de

enkelte ejerkommuners arbejde med beredskabsplanlægningen samt afholdte, primært fælles, øvelser i regi af Hovedstadens Beredskab.

Pt. arbejdes der på de større, tværkommunale planer så som oversvømmelse og skybrud. Et arbejde, som Hovedstadens Beredskab står i spidsen for, primært med de berørte teknik- og miljøforvaltninger. Ambitionsniveauet er højt og målet er meget konkrete indsatsplaner samt værktøjer til brug for de kommunale stabe ved evt. behov for prioritering af ressourcer. Ligeledes er arbejdet med planer for indkvarteringscentre i kommunerne næsten tilendebragt. I nærmeste fremtid afklares det, om Hovedstadens Beredskab skal stå i spidsen for at udarbejde en samlet plan for nød-vandforsyning. Udkommet af denne plan kendes naturligvis ikke endnu i relation til mulige, afhjælpende foranstaltninger.

I henhold til Plan for fortsat drift skal den enkelte forvaltning mindst 1 gang hvert 4. år afprøve relevante dele af egen beredskabsplan, Kommunerne forestår selv dette og Hovedstadens Beredskab deltager gerne med evaluering og stabsstøtte.

På bestyrelsesmødet 17. januar 2018 udbad bestyrelsen sig en status på arbejdet med implementering af resultaterne fra Sårbarhedsanalysen. Alle kommunerne har ved møder i de lokale beredskabssamordninger givet udtryk for, at der arbejdes med de belyste områder. I forhold til den helhedsorienterede tilgang har Hovedstadens Beredskab i relevant omfang faciliteret med idéudveksling og løsningsforslag. Der kan ikke generelt arbejdes med fælles løsninger, da problemstillingerne var meget forskellige. Den kommende sårbarhedsanalyse 2021 vil tage udgangspunkt i det nationale risikobillede set ud fra et lokalt synspunkt i den enkelte kommune.

Beslutning i bestyrelsen den 26. juni 2019

Til efterretning.

Fraværende: Cecilia Lonning-Skovgaard, Erik Nielsen, Flemming Ørhem, Franciska Rosenkilde, John Engelhardt, Karina Vestergaard Madsen, Kent Magelund, Kim Christiansen